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Nr 84.

Av herr Elofsson, Gustaf, och herr Arrhén, i anledning av Kungl.
Maj.ts framställning om anslag till Kontrollstyrelsen:
Avlöningar, m. m.

I statsverkspropositionen, VII ht, har Kungl. Maj :t under anslagsrubri- 
kerna Kontrollstyrelsen: Avlöningar (36) och Kontrollstyrelsen: Lokala 
skattekontrollen (38) framlagt förslag till omorganisation av den å kon
trollstyrelsen ankommande kontrollen över skatter och acciser i den mån 
denna kontroll nu lokalt omhänderhaves av särskilda befattningshavare, 
överkontrollörer och biträdande överkontrollörer. Enligt förslaget skall lan
det bl. a. indelas i fyra distrikt. För ledning av kontrollverksamheten inom 
dessa distrikt föreslås inrättandet av 4 nya tjänster som distriktsöverkon- 
trollörer, placerade i lönegrad Ce 29.

Kontrollen över tillverkningen och beskattningen av brännvin har ansetts 
vara så artskild från den övriga kontrollverksamheten, att av den ledande 
personalen inom denna kontrollverksamhet måste fordras särskilda kvali
fikationer, speciellt av teknisk art. Denna kontrollverksamhet har därför 
ansetts böra förläggas utanför distriktsorganisationen. Kontrollen vid sul- 
fitbrännerierna är sålunda avsedd omhänderhavas av en föreslagen ny 
tjänst vid kontrollstyrelsen som förste byråingenjör med lönegradsplace- 
ring i Ce 27. Motsvarande kontroll vid potatisbrännerierna avses utövad av 
en överkontrollör, liksom för närvarande placerad i lönegrad Ce 27.

Vad kvalifikationskraven beträffar erfordras för de två för brännvins- 
kontrollen avsedda tjänsterna avgångsexamen vid fackavdelning för kemi 
och kemisk teknologi vid teknisk högskola, medan beträffande kontroll- 
tjänsterna inom distriktsorganisationen utsäges, att desamma företrädes
vis böra tillsättas med personer, som avlagt examen vid handelshögskola.

För de två tjänsterna för sulfit- och potatisbrännerierna kräves således 
högre kompetens än för tjänsterna inom distriktsorganisationen, varför 
rimligheten synes fordra att de förstnämnda tjänsterna erhålla en lönegrads- 
placering motsvarande distriktsöverkontrollörernas, d. v. s. i lönegrad 29. 
Det torde för övrigt knappast bli möjligt att kunna påräkna personer med 
civilingenjörsexamen på dessa tjänster, om lägre lönegradsplacering be
stämmes. Härtill kommer att ifrågavarande två tjänster komma att erhålla 
självständiga arbetsuppgifter samtidigt som tjänsterna bli förenade med 
chefskap över en stor underordnad personal av kontrollörer, vilket gör dem 
fullt jämställbara med distriktsöverkontrollörerna.

Kontrollstyrelsen torde ha avsett, att de nuvarande 7 överkontrollörerna
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skulle bibehålla sina nuvarande arbetsuppgifter inom den nya organisatio
nen. Därest emellertid de två tjänsterna inom brännvinskon trollen endast 
placeras i 27 lönegraden, får antagas att de befattningshavare, som för när
varande inneha dessa tjänster, komma att söka sig över till de föreslagna 
nya tjänsterna som distriktsöverkontrollörer, för vilka de torde inneha både 
kompetens och meriter. Därest de erhålla någon av dessa nya tjänster, 
skulle detta leda till ett onödigt och icke önskvärt sönderbrytande av arbets
fördelningen emellan de nuvarande överkontrollörerna. Den nya organisa
tionen skulle i sådant fall icke heller från början erhålla det tillämnade 
personalbeståndet, vilket icke synes förenligt med statsnyttan.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta, att ovannämnda två befatt

ningar för brännvinskontrollen placeras i lönegrad Ce 29, 
dock att därmed förenad lön ej får åtnjutas förrän över
enskommelsen om inkomststabilisering upphört att gälla.

Stockholm den 20 januari 1950.

Gust. Elof sson Erik Arrhén.
i va.

Nr 85.

Av herr Bergh, om viss ändring av 16 § mom. 2 i 1947 års all
männa famil jepensionsreglemente.

(Lika lydande med motion i Andra kammaren nr 107.) 

Stockholm den 20 januari 1950.

Ragn. Bergh.


